

Część urzędowa.

Jego c. k. i Apost. Mość nadał najwyższym własnoręcznie podpisanym dyplomem Leopoldowi Prachtel, radcy dworu i pierwszemu radcy finansowemu krajowej dyrekcji finansowej we Lwowie, order żelaznej korony trzeciej klasy i szlachectwo z przydomkiem: „Morawiański.“

Ministerstwo handlu potwierdziło wybór Teodora Baranowskiego, właściciela faryki, na prezesa i Juliusza Augusta John, właściciela browaru, na wiceprezesa izby handlowej i przemysłowej w Krakowie.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Wien. Abdp.“ pisze: „Berliński korespondent augsburskiej „Allg. Ztg.“ robi uwagę, iż „Praktykowany dawniej tak dzielnie przez pruskie organa rządowe w obec gabinetu wiedeńskiego system oczerniania od kilku tygodni rozwijał się znowu w pełni.“ Prawda, iż w pruskich dziennikach i korespondencyach z Berlina spotykamy się znowu z zawistnymi przedstawieniami i uwagami o austriackich stosunkach, lecz mamy powody, dla których za fakta te nie robimy odpowiedzialnymi berlińskie koła rządowe lecz autorów tych artykułów. W tem przekonaniu utwierdza nas jeszcze mocniej to spostrzeżenie, iż te nieprzychylnie głosy z Prus w sprzeczności zostają z tonem notorycznych organów rządu pruskiego mianowicie z godnym uznania bezstronnym tonem, jaki wobec Austrii przyjęła „Nordd. Allg. Ztg.“

Peszt. Narady nad projektem do ustawy o reformie municypalnej skończyły się już w Radzie ministeryalnej a projekt zostanie w tych dniach przedłożony Najjaśniejszemu Panu. Głównym punktem tego projektu jest określenie stanowiska podżupana. Rękojmię przeciw wszelkim kolizjom stara się ustawa ta osiągnąć tem, iż tego pierwszego urzędnika administracyjnego czyni odpowiedzialnym przed rządem i reprezentacją komitatu. Odpowiedzialność przed rządem polega na tem, iż podżupan otrzymywał i wypełniać będzie rozporządzenia. Wolno mu przeciw temu rozporządzeniu wystąpić przed rządem z przedstawieniami. Jeżeli zaś rząd pozostaje przy swoim pierwotnym rozporządzeniu a podżupan nie chce za nie przyjąć odpowiedzialności, natenczas przedłożyć ma to rozporządzenie generalnemu zgromadzeniu, które zwołane ma być w przeciągu ośmiu dni. Zgromadzenie może to samo sprzeciwić się rozporządzeniu, które jednak, nawet gdy rząd nie chce odstąpić od niego, wykonaniem być musi. Zgromadzeniu pozostaje w takim razie tylko adres do sejmu. Wyjątek pod tym względem stanowią rozporządzenia odnoszące się do poboru rekrutów lub płacenia podatków.

Zagrzeb. Sejm kroacki otwarty został dnia 20. b. m. Ponieważ jednakże na pierwszym posiedzeniu nie zgromadziła się potrzebna do kompletu liczba posłów, więc dalsze posiedzenia odroczone zostały na czas nieoznaczony.

Berlin. Królewicz pruski przybył 19. do Karlsbadu z adjutantami i lekarzem. Nie chcąc się spotkać z elektorem Heskim, stanął w innym hotelu, aniżeli zwykle stawał ojciec jego Wilhelm, gdyż ma tam mieszkać elektor. Wszelako elektor nie przybędzie jeszcze tak rychło na kurację, a królewicz zabawić ma w Karlsbadzie cztery tygodnie. Choroba królewicza nie może być tak niebezpieczną, żeby aż o tej porze używać kąpiel mineralnych, skoro w ostatnich dniach prowadził książę życie ruchliwe, bywał na koncertach, obiadach, robił wycieczki w okolice, dawał wielkie obiady dworskie, przyjmował u siebie, słowem w niezem nie różniły się jego zajęcia od tych, jakim się oddawał będąc zdrowym. Dla tego

nie chcą dawać wiary, aby podróż do Karlsbadu była spowodowana chorobą.

Paryż. Na posiedzeniu senatu z d. 20. kwietnia ciągnęła się dalej dyskusya nad plebiscytem. Ollivier oświadczył, iż ministerstwo pierwotnie nie zgadzało się na plebiscyt, lecz w końcu przez wzgląd na przyszłość uznało za rzecz rozsądną odwołanie się do narodu. Następnie wyraził Ollivier uznanie cesarzowi za inicjatywę w tak wielkim akcie. Tryumf konstytucyjnej wolności we Francji będzie nie tylko tryumfem dla rządu, lecz także i dla narodu.

Mowę Olliviera przyjęto żywymi oklaskami. Potem przyjęto konstytucyę 130 głosami, a więc jednogłośnie. Senat odroczył się aż do czwartku po uchwaleniu plebiscytu wśród okrzyków: Niech żyje cesarz!

— Według korespondencji z Paryża pod d. 16. b. m. do „Köln. Ztg.“ rząd francuski w kwestyi plebiscytu świetne osiągnie rezultaty, do czego mu nie mało dopomaga rozdwojenie zaszło pomiędzy członkami lewicy. Nawet „Temps“ przypuszcza, że przyjęciu plebiscytu nie można przeszkodzić; że przeto zabiegi i wysilenia opozycji jedynie ku temu zmierzają, aby, jeżeli już nie można przeszkodzić przyjęciu, przynajmniej tyle sprawić, by większość głosujących za plebiscytem nie była wielką. W tym celu proponuje „Temps“, aby ani przez tak ani przez nie głosowano, ani też wstrzymywano się od głosowania, lecz aby w miejsce dzisiejszej formułki ułożonej drugą wymijającą kategoryczną odpowiedź przez tak lub nie, w którejby przeto i warunkowe twierdzenie i ewentualne przeczenie mieścić się mogło. Komitet centralny wybrany dla plebiscytu składa się z 5 senatorów, 11 deputowanych i wszystkich redaktorów, którzy się za plebiscytem oświadczyli. Komitet zaś specjalnie dla Paryża mianowany, wybrał nie mniej jak 80 podkomitetów. Nawet w Bordeaux agitować będzie komitet za plebiscytem.

— Manifest lewicy ciała prawodawczego twierdzi, iż nowa konstytucya nie oddaje krajowi rządu, lecz zatwierdza najstarsze przywileje osobistych rządów. Zawotowanie plebiscytu byłoby ze strony kraju abdykacyą. Podpisani na tym manifestie radzą obywatelom głosować przeciw plebiscytowi, wstrzymać się od głosowania lub oddawać próżne kartki i oświadczyć, iż sami głosować będą przeciw plebiscytowi. Na tym manifestie podpisali się: Bancel, Arago, Crémieux, Desseaux, Dorian, Esquiros, Ferry, Gagneux, Gambetta, Pagés, Girault, Bizoin, Grévy, Magnin, Ordinaire, Pelletan, Simon i dziennikarze: Delesclaire, Duportal, Jourdan, Lavertujon, Lefac, Peyrat, Ulbach i Veron.

— Człowiek, którego podczas przeglądu wojska odbytego w Paryżu d. 8. b. m. aresztowano za to, iż rzucił się na cesarza z okrzykiem: „A Cayenne! A Cayenne!“ skazany został d. 16. b. m. na jeden miesiąc więzienia. Człowiek ten posiada rzeczywiste 40.000 dochodu, jest „Licencié en droit“, jada za 75 centimów mimo swego znacznego majątku tylko w takich restauracyach, w których ludzie najubożsi stołować się zwykli, i jest właścicielem znacznego składu broni. Przed sądem bardzo pokornie się zachował, wymawiając się tem, iż jedynie w nadziei jakiegoś szafu wymówił był owe słowa. Zresztą zmysły jego zdają się być nie zupełnie w porządku.

Floreneya. „Lombardia“ wychodząca w Medyolanie, donosi pod d. 18. b. m., iż w samej stolicy w domu stojącym na placu katedralnym odkryto fabrykę naboju. Tajemni tej fabryki przedsiębiorcy w chwili odkrycia nie byli obecnymi, lecz jeden z nich wnet nadszedł i urzędnika policyjnego wystrzałem z rewolweru znacznie zranił, poczem zdołał uciec. Ilość znalezionych naboju, kul, ołowiu i prochu ma być bardzo wielką. Aresztowano 4 osoby.

— „Economista d'Italia“ donosi, iż komisya z 14, wybrano dla obradowania nad projektami finansowemi, które przedłożył Sella, skłania się do przyjęcia projektu ministra, w skutek czego dodatki do podatków nałożonych na majątek ruchomy do skarbu państwa wpływać mają; należałoby atoli pomyśleć o jakimś odwzajemnieniu dla prowincyi, które ten podatek płacić będą. Ten sam dziennik zaprzecza wiadomości o zlaniu się banku tokańskiego z bankiem narodowym i donosi, że projekt do ustawy o wolności banków już w tych dniach wniesionym zostanie przed izbę.

Medyolan. W Medyolanie przyklepiono w ostatnich dniach plakaty rewolucyjne, na które jednakże ludność nie zwracała uwagi. Niedawno odkryto także fabrykę naboju. Naboje te zastosowane były do dymenzy karabinów gwardyi narodowej. W fabryce tej znaleziono także między papierami spis medyolańskich składów broni, na które w razie wybuchu rewolucyi uderzyć miano. Za Porta Venezia znaleziono składy amunicyi. Pomiedzy aresztowanymi znajduje się i ów, który miał strzelić z rewolweru na ajenta policyjnego podczas rewizyi w fabryce naboju. Ajent uderzył wtedy tego człowieka z rewolwerem po ręce, a ów aresztowany ma na ręce ślady takiego uderzenia. Kilka miast sycylijskich uchwaliło rezolucyę przeciw ostatnim zajęciom rewolucyjnym w Pawii.

Rzym. „G. di Roma“ opisuje obszernie wspaniały akt, który się corocznie w poniedziałek wielkanocny odbywa. W tym dniu bowiem papież udziela zawsze odpustu i błogosławieństwo. Niezliczone tłumy ludu były przy tej uroczystości. Ze znakomitości obecni byli według „G. di Roma“ przy tej uroczystości: król neapolitański, książę i księżna z Modeny, arcyksiężna z Toscany z swym synem arcyksięciem Ludwikiem, hrabina Girgenti, hrabia i hrabina Caserta, infantka portugalska Izabela, książę de Nemours z swoją córką, książę i księżna de Alencon, książę Mecklemburg-Schwerin i Schaumburg-Lippe. Obecni byli przy tej uroczystości także i członkowie ciała dyplomatycznego, generał Dumont i inni wyżsi oficerowie armii francuskiej, generałowie i oficerowie sztabu z papieskiej armii i inne jeszcze znakomitości. Wieczorem jak zawsze tak i w tym roku oświecono wspaniale kopuły i sien kościoła św. Piotra.

Madryt. Obok rozruchów w Barcelonie, wywołanych prawem konskrypcyjnym, które nie przybiorą prawdopodobnie groźniejszych rozmiarów, zaczynają również, wedle doniesienia korespondenta z San Sebastian do „Pall Mall Gazette“, przebiegać góry okoliczne dobrze uzbrojone bandy. Zważywszy przytem, że w willi położonej w pobliżu San Sebastian odkryto świeżo dość znaczną ilość karabinów iglicowych i spory zapas amunicyi, że dalej kilku przywódców karlistowskich w ostatnim czasie cichaczem Francję opuściło, uzasadnioną zdaje się obawa nowych znaczniejszych zawichrzeń. Dawny jednakże naczelnik karlistów Cabrera, bawiący obecnie w Londynie, oświadczył świeżo, że od 19. marca przestał kierować przedsięwzięciami tego stronnictwa. Tymczasem pretendenci do osieroconego tronu hiszpańskiego także nie próżnują. Zapewniają bowiem w kołach dobrze poinformowanych, że Don Carlos powołał stronników swych na 18. kwietnia do Genewy. Ks. Montpensier zaś liczy więcej jak kiedykolwiek na pomyślny skutek swych usiłowań, ile że żaden z jego współzawodników nie ma widoków powodzenia, a z drugiej strony Hiszpania musi niebawem wyjść koniecznie z obecnego stanu zupełnego rozprężenia, spowodowanego bezkrólewem. Przebiegły więc pretendent jedna sobie ciągle zwolenników hojnym rozrzucaniem pieniędzy, a lubo dotąd nie udało mu się zyskać popularności u ludu, to przecież klasy śre-

dnie i znaczna część oficerów armii stanowczo już na jego stronę się przechylają.

Konstantynopol. Najświeższe wiadomości ze Wschodu brzmią dość pokojowo i roją nadzieję, że zbliżająca się wiosna nigdzie nie wzniesi rozruchów. Przedewszystkiem potwierdza się doniesienie korespondenta do „Augsb. Allg. Ztg.“, że zatarg turecko-egipski, dzięki zrzeczności Nubara baszy, bliskim jest załatwienia w myśl wicekróla egipskiego. — Mniej prawdopodobnym jest rychłe porozumienie się W. Porty z Czarnogorą w sprawie rozgraniczenia, gdyż książę Mikołaj wystosował świeżo w odpowiedzi na memoriał Ali baszy okólnik do reprezentantów wielkich mocarstw, w którym stara się uzasadnić prawo Czarnogóry do pastwisk Veli i Mali Brdo. Że zaś książę czarnogórski wzywa zarazem poparcia mocarstw i odwołuje się na sąd ich polubowny, przeto wątpić należy, aby porta prowadziła nadal układy na podstawie, oddającej w obce ręce władzę rozstrzygnięcia w sprawie, którą uważa za wewnętrzną.

Sprawy kościelne ciągle jeszcze są na porządku dziennym. Odłączenie się Bułgarów wzniesiło popłoch w kościele prawosławnym a patriarcha ekumeniczny postanowił odrzucić ferman sułtański, który przez uznanie odrębnej bułgarskiej rady kościelnej przy boku wielkiego wezyra odłączeniu temu nadaje sankcyę, jako „antikanonieczny i uwłaczający prawom stolicy ekumenicznej.“ — Niemniej trwa w całej sile zatarg w kościele ormiańsko-katolickim. Schizmatycy ormiańscy, czyli jak się sami nazywają, orientalni obiecują sobie, jak się zdaje, że im się uda połączyć z sobą Armeńczyków prawosławnych i nadać przez to moralną podstawę jedności narodowej. W obec uporu ich, podsycanego pragnieniem samodzielności narodowej, pełnomocnik papieski, przysłany do Konstantynopola dla załagodzenia sporu, monsignor Plumy, widział się ostatecznie zmuszonym do wyklęcia 38 schizmatycznych księży ormiańskich.

Grecya. Dnia 6. kwietnia obchodzono świętne w całej Grecyi wielką uroczystość narodową zaprowadzoną na pamiątkę dnia, w którym roku 1821 rozpoczęto walkę o wyswobodzenie Hellady z pod panowania tureckiego. Dnia tego wydał król Jerzy następujący, do prezesa ministerstwa p. Zaimis wystosowany dekret:

„Za rok jeden skończy się lat pięćdziesiąt od dnia, w którym Grecya, droga ojczyzna nasza, rozpoczęła znowu walkę o niepodległość swoją. Uważam za stosowne, aby dzieci Grecyi wystawiły pomnik na pamiątkę wielkiego owego wypadku, dla którego ojcowie ich i bracia, jakoteż Filhellenowie, którzy zewsząd pospieszyli, ofiarowali mienie i krew swoją. Im wnieśmy ów pomnik na znak naszej wdzięczności i na wieczne świadectwo wielkich ich ofiar i stałości w dziele odrodzenia naszej drogiej ojczyzny. Dla tego proszę cię, panie prezesie, aby przez odczytanie rady ministrów wezwano wszystkich obywateli greckich i wszystkich naszych ziomków do współudziału w wzniesieniu tego pomnika. Zebrane pieniądze użyte zostaną wedle naszego rozporządzenia.“

Kontrasygnowane przez wszystkich ministrów obwieszczenie, przyłączone do tego dekretu, oświadcza, iż się otwiera konskrypcya i składka środków pieniężnych i że pomnik, wielka figura niewieścia, Helladę przedstawiająca, wzniesionym być ma do 6. kwietnia 1871 r. na placu zgody. Jeden z basreliefów przedstawiać będzie wyładowanie króla Ottona na ziemi greckiej w Nauplii. Od dnia 7. do 14. b. m. zwiedził król i królowa w towarzystwie p. Zaimis wyspy Archipelagu.

Kronika.

(Odczyt.) Na dochód fundacyi literackiej imienia Karola Szajnochy odbędzie się jutro o 12 godzinie w południe w sali ratuszowej odczyt p. Józefa Szujskiego: „Charakterystyka Zygmunta Augusta.“

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Gwałt publiczny. W czerwcu 1869 r. zastał leśniczy skarbu Turyńskiego w lesie skarbowym kilkanaście koni włościańskich, które zajął i zamknął w zabudowaniu gajowego. Włościanie nieopierając się rozeszli się spokojnie. Wkrótce jednak potem uzbrowszy się w koly wpadli tłumnie do zabudowania gajowego, rozbili drzwi stajenne, i przemocą wyprowadzili konie. Potem wpadli do pomieszczenia drugiego gajowego, pobili obu gajowych. Z dworu turyńskiego wysłano furę po pobitych gajowych. Gdy fura ta jechała koło karczmy w polu, włościanie wypadli z karczmy, ściągali z fury

wóznicę pobili go i ciężko ranili. Z dworu wysłano znowu ekonoma i kilka parobków na ratunek, lecz i ci zostali w tem miejscu opadnięci. Jednego z parobków włościanie przytrzymali i pobili, ekonomowi zaś wydarli strzelbę, wartości 60 złr. i połamali ją.

Sąd krajowy skazał dnia 12. b. m. urlopnika Dmytra Poczaja na 4 miesiące ciężkiego więzienia z 2 razowym postem w tygodniu, zaś Mikołaja Waseczkę na 3 miesiące, Iwasia Bojkę na 2 miesiące, Hrycia Jaremkę na 2 1/2 miesiąca, Michała Bochenka i Pańka Poczaja na 1 miesiąc, Piotra Kocura i Iwasia Bieleckiego na 6 tygodnie, wszystkich z postem w każdym tygodniu. Wszysey oskarżeni zapowiedzieli rekurs. (Przewodn. radca sądowy p. Petuł, oskarżyciel podprokurator p. Dr. Prachtel).

Banda złodziei. Dnia 7. b. m. stawali przed sądem (przewodniczący radca sądowy p. Dziedzicki, oskarżyciel nadprokurator Dr. Prachtel, obrońca p. adw. Dr. Pomianowski) Michał Truchan, urlopnik, 27 l., gr. kat., stanu wolnego, już dwa razy za zbrodnię kradzieży karany, Dmytro Feniuch, właściciel realności, 35 l., ojciec 2 dzieci, gr. kat., 2 razy za zbrodnię kradzieży karany, Oleksa Kowal, właściciel realności, 38 l., bezdzietny, gr. kat., już 2 razy za zbrodnię kradzieży karany; Dmytro Solilak, właśc. real., 24 l., gr. kat., za kradzież karany; Jan Brzezowski, 33 l., ojciec 3 dzieci, gr. kat. właśc. real.; Iwan Zborowski, wyrobnik, 23 l., gr. kat., za kradzież już karany; Jan Klus, urlopnik, 23 l., rz. kat.; Mojżesz Forel, karczmarz, 29 l., ojciec 3 dzieci, za zbrodnię kradzieży już karany; Franciszek Żywiak, wyrobnik, 27 l., rz. kat.; Dmytro Buczko, właśc. real., 30 l., ojciec 5 dzieci, gr. kat., już 2 razy za zbrodnię kradzieży karany; Hryc Koziera, właśc. real., 27 l., gr. kat.; Fedko Maćkowiec, właśc. real., 29 l., ojciec 1 dziecka, już za zbrodnię karany; Maksym Kulmatycki, właśc. real., 32 l., ojciec 2 dzieci, już za kradzież karany i Feniuchowa Kaśka, żona Dmytra Feniucha.

Oskarżenie opiewa: Trzem właścicielom w Sieniawcu i Miekszu pod Lubaczowem skradziono z pastwiska 6 koni, o tę kradzież prawnie poszlakowani są Truchan, Feniuch Kowal i Pawło Zdan. Pewnemu kuśnierzowi skradziono z woza kożuchy wartości 75 złr., kradzież tę popełnił Truchan, który przyznaje, że część kożuchów sprzedał Forelowi, który wiedział, że kożuchy te skradzione.

Z folwarku w Łukawcu skradziono w nocy przed żniwami 1869 r. cepy od maszyny wartości 36 złr. Sprawcą tej kradzieży jest także Truchan. Dalej przyznał on, że skradł w lecie 1869 r. 3 owce ze stajni razem z Kłusem. Obaj zarznięli te owce i zjedli je razem z Żywiakiem i Buczką, którzy wiedzieli o tej kradzieży.

Truchan i Zborowski skradli w nocy z zamkniętej wozowni dwa koła, lecz właściciel obudziwszy się, wraz z domownikami zapobiegł tej kradzieży. Truchan i Brzezowski skradli także pewnemu żydowi w Łukawcu w nocy z zamkniętej komory rzeczy wartości 5 złr. Brzezowski i Solilak skradli także w Łukawcu w nocy z zamkniętej stajni cielę. — W tej ostatniej sprawie złożyli świadkowie Koziera i Maćkowiec krzywe świadectwo na korzyść obwinionych. Kaśka Feniuchowa świadczyła tożsamo fałszywie na korzyść swego małżonka. Później wszyscy ci świadkowie przyznali się do winy. Oprócz tego jest Truchan poszlakowany o cały szereg mniejszych kradzieży.

Sąd skazał Truchana na 5 lat więzienia, Feniucha na 2 1/2 roku, Kowala na 3 lata, Solilaka i Maćkowieca na 2 miesiące, Brzezowskiego i Forela na 4 miesiące, Zborowskiego na 3 miesiące, Kłusa na 1 miesiąc, Buczka na 6 miesięcy, Żywiaka na 14 dni, wszystkich z postem w każdym tygodniu. Truchan, Feniuch, Kowal, Klus, Żywiak, Maćkowiec i Kaśka Feniuchowa przyjęli natychmiast wyrok. Inni zapowiedzieli rekurs. Pawło Zdan umarł jeszcze przed rozprawą.

(Samobójstwo.) Donoszą nam ze Zborowa, iż oficyał dyrekeyi ruchu kolei żelaznej Karola Ludwika, Karol Ludwik Seilbogen przybył dnia 21. południowym pociągiem do Złoczowa wieczorem, udał się na przedstawienie teatralne a zaraz potem w nocy zastrzelił się w ubiorze.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu marcu:

	Miejscetargu:				
	Uścieziel.	Tyńmienica	Ottynia	Tłumacz	Kalusz
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutę austryacką				
Mec pszenicy	3 75	3 50	3 50	4 17	4 20
„ żyta	2 25	2 10	2 .	2 63	2 30
„ jęczmienia	2 .	1 50	1 50	2 4	2 10
„ owsa	1 25	1 20	1 10	1 40	1 50
„ hreczki	1 50
„ kukurudzy
„ ziemniaków 75	80	1 7	1 .
Grochu	2 15	1 50	2 40	3 30
Cetnar siana	1	2 .	3 .
Sąg drzewa twardego	6 50	9 .	6 .	6 20	7 .
„ „ miękkiego	4 50	6 .	4 .	5 20	5 50
Funt mięsa wołowego
Miara wina	1 20	2 .	1 .
„ piwa 15	. 24	. 24	. 20	. 16
Wyrobnik z wiktem
„ bez wiktum

(Transport bydła z Galicyi i Bukowiny.) W sprawie uregulowania transportu bydła z Galicyi i Bukowiny zawarły z sobą układ zarządy północnej kolei żelaznej, kolei Karola Ludwika i lwowsko-czerniowieckiej. Układ ten zawarty d. 14. stycznia 1870, przedłożony został c. k. jeneralnej inspekeyi austriackich kolei żelaznych, a ministerstwo handlu zatwierdziło prowizorycznie punkta tej umowy d. 1. kwietnia 1870. Zmiany wprowadzone tym układem przestrzegane będą na powyższych kolejach aż do ostatecznego uregulowania transportu bydła przez obradującą obecnie komisję dla zaprowiantowania Wiednia. W odnośnym rozporządzeniu ministerjalnem czytamy: „Ponieważ jednakże podług odczytu z d. 24. lutego 1870 r., na której treść się zezwala, na stacyi w Oświęcimie bydło bywa karmione i pojone, należy zatem w planie jazdy pociągów dla bydła uwzględnić 7 1/2 godzinną przerwę jazdy w Oświęcimie dla nakarmienia i napojenia bydła, przezco podróż z Czerniowiec do Wiednia trwać będzie 60 godzin.“

Plan jazdy należy tak ułożyć, by bydło rżeczne znajdowało się o ile możności w niedzielę rano w Florisdorfe, gdzie się w poniedziałek odbywa targ na bydło.

Podług doniesienia c. k. jeneralnej inspekeyi austriackich kolei żelaznych, rada administracyjna galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika na podstawie §. 74 regulaminu poleciła stacyi lwowskiej, by takie tylko bydło przyjmowała, które jest nakarmione i zostaje pod odpowiednim dozorem.

Ministerstwo handlu uznając w zupełności stosowność tego rozporządzenia wzywa radę administracyjną kolei lwowsko-czerniowieckiej, by podległym jej szefom stacyi dała także same zlecenie względem transportu bydła i starała się o ścisłe przestrzeganie tego przepisu. Przy 40 sztukach bydła musi być jeden dozorca. Zważywszy, że ten przepis leży także w interesie zakładu kolejowego, uprasza się dyrekeyę, by przestrzegając przepisy zmierzające do zapobieżenia nadużyciom, dozorcóm tym dawała wolną kartę jazdy z transportem bydła i z powrotem.

Rozporządzenie, iż transport bydła potrzeba przynajmniej na 48 godzin przed odejściem pociągu zapowiedzieć na stacyi i że mogą być także w miarę potrzeby użyte osobne pociągi dla bydła, jeżeli do jednego pociągu przybył transport bydła na 25 wagonów, — należy odpowiednio ogłosić i postarać się o jak najszersze rozpowszechnienie tego ogłoszenia.“

Odpis tego rozporządzenia ministerstwa handlu rozesłało c. k. namiestnictwo we Lwowie do wszystkich starostw i magistratów we Lwowie i Krakowie.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 23. kwietnia. „Nordd. Allg. Ztg.“ zaprzecza doniesieniu dzienników o nowych propozycjach Prus robionych w Wiedniu w sprawie wykonania artykułu 5 pokoju pragskiego.

Paryż, 22. kwietnia. Na dzień 12. maja zapowiadają z pewnością ogłoszenie ogólnej amnestyi.

Potwierdza się, że Banneville w drodze półurzędowej zakomunikował Antonellemu notę gabinetu francuskiego, ale nie zwstawił kopii tego dokumentu.

Paryż, 23. kwietnia. Gazeta urzędowa ogłasza dekret cesarski, wzywający lud, ażeby dnia 8go maja przyjął albo odrzucił następujący plebiscyt: Lud pochwała zaprowadzone przez Cesarza za pomocą wielkich korporacyi państwa liberalne reformy i ratyfikuje Senatus - consultum z dnia 20go kwietnia 1870.

(Telegramy „Czasu“.)

Berlin, 22. kwietnia. Parlament cłowy niemiecki zagajony był przez Delbrücka, który miał mowę czysto przedmiotową. Z powodu niedostateczności liczby członków do kompletu, wybór prezesa izby odłożony do soboty.

Paryż, 22. kwietnia. Margr. Banneville wręczył kardynałowi Antonellemu urzędownie notę hr. Daru, nie zostawiając jej odpisu Państwa, które popierają notę francuską, wyraża nadzieję, że sobór będzie miał na względzie rozumne uwagi Francyi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. kwietnia.

Hotel George: PP. Hr. Baworowski W., z Ostra. — Hr. Stadnicki S., z Rosyi — Br. Hagen Ed., z Wielkich ócz. — Podhorodnyński E., z ros. Podola.
Hotel europejski: Major L., c. k. naczelnik, z Uhnowa.
Łucki A., z Sarn. — Kaleski K., z ros. Podola.
Hotel Langa: Tyszkowski L., z Serebyńca.
Hotel angielski: Ks. Poniński A., z Dobrostan. — Hu-

limka Aleks., z Leszczkowa. — Hulimka T., z Chłopiutyna. — Szadhej A., z Bohorodycza. — Zawadzki J., z Siedkowie.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. kwietnia
 PP.: Br. Borkowski St. do Uhrynowa. — Hr. Romer W., do Ocieki. — Mangold J. c. k. podpułk. do Horożan. — Theodorowicz E., c. k. sedzia pow. do Podhajec. — Popiel S., adw. do Sanoka. — Bochenński A., do Otynowic. — Cielecki A., do Porchowa. — Gaszyński J., do Krakowa. — Obertyński Z., do Cielazna. — Rudzki T., do Bunczatkii. — Tretter H., do Laszek. — Wisniowski II., do Dobrzan.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
 Dnia 22. kwietnia 1870.

Pora	Barometr w mierze par. sprow do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	330.71	+ 5.0	71	Pn b. sł.	0
2. god. po poł.	330.42	+ 11.3	37	" sł.	0
9. god. wiecz.	330.18	+ 7.9	64.	" b. sł.	0

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.): „La Traviata“, wielka opera w 4 aktach. Drugi gościnny występ P. Ludwika Ceresa z teatru Scala w Medyoalanie.
 Jutro (przedst. niem.): „Ze stopnia na stopień“, utwór ludowy ze spiewami i tańcami w 5 obrazach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ustalenie sprzedaje	Kurs przebiegający	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
D. 22. kwietnia.			237	238
Akc. gal. kol. żel. K. L.			208	209
„ kol. lw.-cz.-Jassy			102 50	104
„ banku hip. galic.				
„ pap. czerl. po 200 zlr. w. a.				
Galic. banku krajow.				72
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			84 25	84 75
„ T. kr. gal. 4% w. a.			76 50	77
Banku hip. gal.			90 50	91
Gal. zakł. kr. włośc.			90 75	92
Oblig. ind. gal.			74 35	74 85
„ W. Ks. Krak.				
„ Księst. Bukowiny				
Poż. gł. r. 1866 po 7%			100	101
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
„ kol. lw.-czern.				
„ I. Em.				
„ II.				
Dukat holenderski			5 80	5 85
„ cesarski			5 80	5 86
Napoleonodor			9 83	9 89
Pół imperyał rosyjski			10	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 89	1 95
„ papierowy			1 48 1/2	1 49 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 81	1 82
Srebro			121	122 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20 kwietnia 1870.

1. Dług publiczny.	(Za 100 zł.)
A. Państwa.	pien. towar.
Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	69 90 70
do kwietnia do października po 5%	69 80 69 90

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	230	231
„ „ „ 1839 piąta część losów		
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	90	91
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	96 50	96 70
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	106	106 50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	119	119 25
Renty Como po 42 lir. austr.	23 50	24
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	94.25	94.75
Bukowiny	74.25	74.75
Galicyi	74.	74.50
Niższej Austrii	97.	97.50
Siedmiogrodu	75.25	76.
Węgier	78.50	79.25
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		
2. Akcye.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	318	319
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	256.80	257
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	862.	865.
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%		
Banku narodowego	715.	716.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	588.	599.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	189.50	190.
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2217	2220
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	236	236.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	208.50	209
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	378.	380
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	196.50	197
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		210.
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.50	107.75
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	76.50	77.
Gal. banku hyp. po 6%	90.25	90.75
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	90.50	91.
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	97.90	98.20
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	90.75	91.
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90.50	91.
„ „ w. a.	88.	89.

	(za 100 zł.)	
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	102.75 103.	
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	97.50 97.75	
5. Losy. (za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	158.75 159.	
Clarego po 40 zł. m. k.	36. 37.	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99. 99.50	
Keglevicha po 20 zł. m. k.	17.50 18.50	
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33. 34.	
Pałlego po 40 zł. m. k.	30.50 31.50	
Fundacya szpita. Arcyksięcia Rudolfa	14.50 15.50	
Salma po 40 zł. m. k.	40. 41.	
St. Genois „ 40	29.50 30.50	
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	28. 29.	
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	127. 129.	
„ 50 zł. w. a.	61. 63.	
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22. 23.	
Windischgrätz „ 20	20.50 21.50	
Weksle.		
(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	103.30 103.50	
Augsburg za 100 zł. w p. n.	102.60 102.75	
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	102.70 102.90	
Hamburg za 100 M. B.	91.05 91.15	
Londyn za 10 ft. szt.	123.50 123.75	
Paryż za 100 fr.	49. 49.05	
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.		
„ pełn. wagi	5.86 1/2 5.87 1/2	
Korona		
20 frankówka	9 87 9.87 1/2	
Rosyjski imperyał		
Talar związkowy		
Srebro	120.50 120.75	
Telegrafowany kurs wiedeński.		
Dnia 22. kwietnia.		
	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	60	65
„ w srebrze	69	70
Losy z 1860. roku	96	25
Akcye banku wiedeńskiego	713	
„ kredytowego	253	80
Londyn 10 funtów szterlingów	120	50
Srebro	120	35
„ towaram		
Dukat pojedynczy	5	85 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(913) **Kundmachung.** (3)
 Nr. 650-Pr. Laut Erlases des h. k. k. Finanzministeriums vom 31. März 1870 Z. 9879 ist durch das Gesetz vom 29. März 1870 die Forterhebung der Steuern und Abgaben sammt Staatszuschlägen, so wie die Bestreitung der Aufwände für Bestimmung der Steuergrundlagen für das II. Quartal 1870 bewilligt worden.
 Hiernach sind die directen Steuern, so wie die bestehenden außerordentlichen Zuschläge für die bezeichnete Periode, ebenso wie dies bezüglich des I. Quartals 1870 mit dem hierortigen Erlasse vom 31. December 1869 Z. 3129 (Landesgesetz und Verordnungsblatt ex 1870 Seite IV. Nr. 16) angeordnet war, zu bemessen und einzuhoben.
 Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction.
 Lemberg, am 1. April 1870.

Obwieszczenie
 L. 650-Pr. Według reskryptu wysokiego c. k. ministerstwa skarbu z dnia 31. marca 1870 l. 9879 przywołono ustawą z dnia 29. marca 1870 na dalsze pobieranie podatków wraz z dodatkami rządowymi, jakoteż na opędzanie wydatków dla ustanowienia podstaw do opodatkowania także w II. ćwierćroczu 1870.
 W skutek tego mają się wymierzać i pobierać podatki bezpośrednio wraz z nadzwyczajnymi dodatkami za pomieniony okres tym samym sposobem jaki jest ustanowiony rozporządzeniem tutejszem z dnia 31. grudnia 1869 l. 3129-Pr. (Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych z r. 1870 dział IV. Nr. 16).
 Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbowej.
 Lwów, dnia 1. kwietnia 1870.

(927) **Edict.** (3)
 Nr. 13347. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Carl Schneider rückständig dessen dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Moses Pins wegen Auscheidung der om. 49 pag. 510 n. 7. haer. bezeichneten Grundparzelle von dem Tabularkörper der Realität Nr. 145 1/2 sub praes. 16. März 1870 Zahl 13347 Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 10. Mai 1870 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort dieser Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg auf Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Sr. Landesadvocaten Dr. Popiel mit Substitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Dwidowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtssache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.
 Durch dieses Edict werden demnach diese Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem besten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzugeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.
 Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, den 19. März 1870.

(916) **Edict.** (3)
 L. 1314. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem pp. Piotra Hans, Jana Hans, Maryę Małgorzatę z Hansów Kutasińską i Gertrudę Weinbrener z życia i pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci spadkobierców, że przeciw nim dnia 19go mara 1870 do l. 1314 Julia ze Szafrańskich Czystezanowa wytoczyła pozew o ekstabulacyę sum 900 zł., 900 zł., 900 zł., 900 zł. m. k. względnie 800 zł., 800 zł., 800 zł. m. k. i 60 zł. m. k. ze stanu biernego folwarku Nr. 432 w Nowym Sączu położonego, w załatwieniu którego wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na dzień 6. lipca 1870 r.
 Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieństwo tychże ustanowił p. adwokata Dra. Jarosza ze substytucyą p. adwokata Dra. Zielińskiego kuratorem nieobecnych.
 Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe ze zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.
 Z c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz, dnia 4. kwietnia 1870.

(924) **Edikt.** (3)
 L. 5033. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia p. Tytusowi Siedleckiemu, a w razie jego śmierci, teoz niewiadomym spadkobiercom, że pana Kajetana Żeregiewicz i p. Józef Abrahamowicz na d. 13. kwietnia 1870 do l. 5033 przeciw niemu i innym o uznanie sumy 3000 zlr. m. k. w stanie biernym połowy dóbr Obertyna z przyl. n. 135. i 143. on. na imię p. Karoliny Hausknecht zapreotowanej, za nieistniejącą i o wyekstabulowanie tej sumy wraz z naciężarami i odnośnemi pozycyami ze stanu biernego połowy tych dóbr pozew wniosli, na który do ustnej rozprawy termin na 31. maja 1870, o godzinie 9tej zrana wyznaczony, i temuż nieobecnemu, a względnie tegoż niewiadomym spadkobiercom kuratorem p. adwokata Dra. Szydłowskiego ze substytucyą p. adwokata Dra. Tutaka ustanowiono.
 Wzywa się więc tego nieobecnego, a względnie jego niewiadomych spadkobierców, aby wcześniej przed tym terminem albo ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informacyę udzielili, lub też innego zastępcę sobie obrali, i tego sądowi wcześniej oznajmili, inaczej zle skutki wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.
 Z c. k. sądu obwodowego.
 Stanisławów, dnia 13. kwietnia 1870.

(896) **Edikt.** (3)
 L. 5098. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia p. Józefa Dąbrowskiego, iż przeciw niemu p. Nathan Ingber pod dniem 22. lipca 1867 l. 10688 nakaz zapłaty sumy wekslowej 180 zł. w. a. z przynależ. uzyskał.
 Gdy nakaz ów pozwanemu dotychczas z powodu, iż miejsce zamieszkania tegoż wiadomem nie jest, doręczonym być nie mógł, przeto c. k. sąd obwodowy zamianował dla niego kuratorem pana adwokata Dra. Kwiatkowskiego z substytucyą pana adwokata Dra. Kapiszewskiego i temuż ów nakaz zapłaty doręczył, a zarazem niniejszym edyktem p. Józefa Dąbrowskiego wzywa, aby albo miejsce swego pobytu tutejszemu sądowi oznajmił, lub też gdyby niechciał ażeby go wyż pomieniony kurator zastępował, innego obrońcę sobie wybrał i tutejszemu sądowi wskazał, jak w ogóle, ażeby to wszystko uczynił, co za stosowne uzna.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Tarnów, dnia 7. kwietnia 1870.

K u n d m a c h u n g.

Lieferung von fertigen Monturs- und Rüstungsarten, dann Feldrequisiten für die Infanterie und Schützen-Bataillons der k. k. Landwehr der im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder.

Nro. 15875. Das k. k. Landesvertheidigungs-Ministerium beabsichtigt, zur Deckung des Bedarfes an Monturs- und Rüstungsarten, ferner an Feldrequisiten für die k. k. Landwehr pro 1870 die Lieferung der nachfolgend spezifizirten Sorten im fertigen Zustande (die Mäntel jedoch nicht beknüpft und die Blousen ohne Bataillons-Nummern auf den Achseldragonern) unter Entgegennahme schriftlicher Offerte sicherzustellen. Die Lieferungsgegenstände sind vertheilt auf nachbenannte sechs Einlieferungs-Stationen folgende:

i m f e r t i g e n Z u s t a n d e

Landwehr Evidenzhaltung	Kagarmützen		Nermelleibel		Blousen (ohne Bataillonsnum- mer auf den Achseldrago- nern)		Mäntel (unbeknüpft)		Pantalon		Kauflinge von blau- grauem Luche	Halbstiefeln	Hosentrümen	Halsbinden	Hemden	Wattien	Fußklappen	Brotfäße	Lornister samt Veriemung		Leibriemen samt Taschel		Patrontaschen	Gewehr- riemen		Mantel- riemen		Feldflaschen samt Traggurten	Feldloch- geschierre samt Tragriemen		Trommel mit Schlägel samt Veriemung	Compagnie Signalhörner	Bataillons- Signalhörner										
	für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie									für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie		für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie		für Jäger	für Infan- terie				für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie	für Jäger	für Infan- terie
	St ü c k e		St ü c k e		St ü c k e		St ü c k e		St ü c k e										Paar		St ü c k e			Paar		St ü c k e			St ü c k e					St ü c k e		St ü c k e		St ü c k e		St ü c k e		St ü c k e	
Wien	3850	3850	.	3850	.	3850	.	3850	.	3850	.	3850	3850	3850	3850	7700	7700	7700	3850	3850	.	3850	.	7700	3850	.	3850	.	3850	1925	.	.	112	7									
Graz	2800	1900	900	1900	900	1900	900	1900	900	2800	2800	2800	2800	5600	5600	5600	2800	1900	900	1900	900	5600	1900	900	1900	900	2800	950	450	8	56	4											
Brünn	2950	.	2950	.	2950	.	2950	.	2950	2950	2950	2950	2950	5900	5900	5900	2950	.	2950	.	2950	5900	.	2950	.	2950	2950	.	1475	32	32	4											
Prag	6650	.	6650	.	6650	.	6650	.	6650	6650	6650	6650	6650	13.300	13.300	13.300	6650	.	6650	.	6650	13.300	.	6650	.	6650	6650	.	3325	88	88	11											
Krakau	900	.	900	.	900	.	900	.	900	900	900	900	900	1800	1800	1800	900	.	900	.	900	1800	.	900	.	900	900	.	450	12	12	1											
Lemberg	3850	.	3850	.	3850	.	3850	.	3850	3850	3850	3850	3850	7700	7700	7700	3850	.	3850	.	3850	7700	.	3850	.	3850	3850	.	1925	52	52	7											
Zm Ganzen	21.000	5750	15.250	5750	15.250	5750	15.250	5750	15.250	21.000	21.000	21.000	21.000	42.000	42.000	42.000	21.000	5750	15.250	5750	15.250	5750	15.250	5750	15.250	21.000	2875	7625	192	352	34												
		21.000		21.000		21.000		21.000										21.000		21.000		21.000		21.000		10.500																	

552

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung betheiligen wollen, haben ihre schriftlichen, gestempelten und gehörig versiegelten Offerte längstens bis am 10. Mai 1870 12 Uhr Mittags an das Präsidium des k. k. Ministeriums für Landesvertheidigung einzusenden.

Jene Industriellen, welche bereits bei den Lieferungen für das gemeinsame Heer und die k. k. Kriegsmarine betheiligt sind, werden von der Lieferung für die k. k. Landwehr ausgeschlossen.

Für die Zubehaltung des Offertes ist ein Badium mit 5 Percent des nach den geforderten Preisen entfallenden Lieferungswertes, bei einer der in den obonifgezählten Einlieferungsstationen befindlichen Landeshaupthaupten, rücksichtlich der Steueramtscaffa in Krakau, zu erlegen, und der darüber enthaltene Erlagschein in einem von dem gestellten Offerte absonderten Umschlage dergestalt dem k. k. Ministerium für Landesvertheidigung einzusenden, daß von dem Erlagscheine Einsicht genommen werden kann, ohne daß das gestellte Offert selbst öffnen zu müssen.

In jedem Offerte ist genau ersichtlich zu machen, daß selbes wirklich 5 Percent des angebotenen Lieferungswertes beträgt, daher in dem Offerte der Gesamtlieferungswert, sowie das davon mit 5% berechnete Badium bestimmt ausgedrückt sein muß.

Offerte, für welche das entfallende Badium nicht vollzählig erlegt wurde, werden unberücksichtigt gelassen.

Das Minimum des zu offerirenden Quantums der nach der Kundmachung einzuliefernden Artikel, (mit Ausnahme des geringeren Bedarfes an Trommeln und Signalhörnern) ist für jeden derselben mit 500 Stück, rücksichtlich Paare, wobei bemerkt wird, daß zwar auch auf ein höheres, keineswegs aber auf ein geringeres Quantum als dieses Minimum offerirt werden kann.

Jeder Offerent muß das Quantum des offerirten Artikels in Ziffern und Buchstaben, die Einlieferungsstation, wohin er liefern will, endlich bei jedem

einzelnen Artikel den, loco der Einlieferungsstation geforderten Preis pr. Stück oder Paar, in Ziffern und Buchstaben deutlich und ohne Correctur im Offerte angeben.

Die Entscheidung über die eingelangten Offerte behält sich das k. k. Ministerium für Landesvertheidigung vor, und wird die Lieferung jenen Concurrenten und für jene Artikel übertragen werden, bezüglich welcher dem Aerar unter gleichzeitiger Rücksichtnahme auf die Leistungsfähigkeit und Verlässlichkeit des Offerenten nach dem Befunde der diesfalls zusammentretenden Commission, der größere Vortheil geboten ist.

Im telegraphischen Wege oder nach dem oben festgesetzten Präklusivtermine eingelangten Offerte, ferner diejenigen Anbote, welche ohne Angabe der Lieferungsgegenstände und Preise, bloß im Allgemeinen einen Percenten-Nachlaß auf die Preise anderer Concurrenten zugestehen, werden nicht berücksichtigt, die Bedienung aber nur die Lieferung sämtlicher Sorten übernehmen zu wollen, wird als nicht beigelegt betrachtet, und kann das dem Landwehrarar im §. 9 der Bedingungen vorbehaltene Recht zur theilweisen Annahme des Offertes nicht beirren.

Die Bezahlung der eingelieferten Artikel wird in Bankvaluta geleistet. — Die Einlieferung der Sorten hat spätestens mit 1. August l. J. zu beginnen, und in weiteren, zwischen dem Lieferanten und der Uebernehmens-Commission zu vereinbarenden bestimmten Fristen derart fortgesetzt zu werden, daß der Erstehende bis 20. August 1870 die erste Hälfte, und längstens bis 10. September l. J. die zweite Hälfte seiner Lieferungsverbindlichkeit vollständig erfüllt hat.

Die weiteren speziellen Bedingungen dieser Lieferung, die Muster der einzuliefernden Artikel, sowie ein Auszug aus der Adjustirungsvorschrift für die k. k. Landwehr sind bei den k. k. Landwehr-Evidenzhaltungen in Wien, Prag, Brünn, Graz, Lemberg und Krakau einzusehen, woselbst sie bis 25. April l. J. einlangen werden.

Den Handels- und Gewerbekammern wird gleichfalls ein Exemplar der vorliegenden Kundmachung, sowie der speziellen Lieferungsbedingungen und eines Auszuges aus der Adjustirungsvorschrift für die k. k. Landwehr mit dem Ersuchen mitgetheilt, die sich hiefür interessirenden Unternehmer hievon Einsicht nehmen zu lassen.

Offert-Formulare.

Ich Endesgefertigter erkläre hiemit, die von dem k. k. Ministerium für Landesvertheidigung in Wien, bezüglich der Lieferung fertiger Monturs- und Rüstungsarten für die Landwehr pro 1870 aufgestellten allgemeinen und besonderen Bedingungen eingesehen zu haben, und erbreite mich unter Einhaltung dieser Bedingungen nachfolgend benannte mustermäßige fertige Artikel, und zwar:
x Mäntel, den fertigen Mantel à (schreibe Gulden und Kr.)
x Paar Halbstiefel, das fertige Paar à

an die k. k. Landwehr-Evidenzhaltung in Wien, Prag etc. liefern zu wollen. Für dieses Offert habe ich mit dem laut absondert beigelegten Erlagscheine bereits erlegten Badium.

Unterschrift.

Vor- und Zuname, Gewerbe und genaue Adresse des Offerenten.

Auf dem Umschlage:

Offert des N. N. wohnhaft in N. . . . auf die Landwehr Monturs-Lieferung pro 1870.

An das k. k. Präsidium des Ministeriums für Landesvertheidigung in Wien.

Beiliegend in absondertem Umschlage der Erlagschein über das bereits erlegte Badium.
Vom k. k. Ministerium für Landesvertheidigung.
Wien, am 12. April 1870.

Obwieszczenie

względem dostarczenia gotowych mundurów, rysztunku i rekwizytów polowych dla batalionów piechoty strzelców c. k. landwery w królestwach i krajach w radzie państwa reprezentowanych.

L. 15875. C. k. ministerstwo obrony krajowej zamierza celem pokrycia potrzeby w mundurach, rysztunku i rekwizytach polowych dla c. k. landwery na rok 1870 zabezpieczyć dostatecznie niżej wyszczególnionych gatunków w stanie zupełnie gotowym (jednak płaszcze bez guzików, a bluzy bez numerów na dragonach ramiennych dotyczący batalion oznaczających) za pomocą rozprawy przez pisemne oferty.

Przedmioty dostarczyć się mające na niżej wymienione sześć stacyi dostawy rozdzielone, są następujące:

Urząd utrzymujący ewidencję landwery w	Z u p e ł n i e g o t o w e																																		
	Czapki obozowe		kaftaniki z rękawami		Bluzy bez numeru batalion oznaczającego na dragonach ramiennych		Płaszcze bez guzików		Pantalony		rękawice z niebieskawo-siwego sukna		trzewiki	rzemienie do spodni	krawatte	koszule	kalisony	omuce	worki na chleb	Tornistry wraz z rzemieniami		Rzemienie do opasywania wraz z torbezkami		Torby na patrony	Rzemienie do karabinów		Rzemienie do płaszczów		Fłaszki polowe z paskami do noszenia	naczynie do gotowania w polu z rzemieniami do noszenia		Bębny wraz z pałeczkami i rzemieniami		Trąbki sygnałowe dla kompanii	Trąbki sygnałowe dla batalionów
	dla strzelc.	dla piechoty	dla strzelc.	dla piechoty	dla strzelc.	dla piechoty	dla strzelc.	dla piechoty	dla strzelc.	dla piechoty	dla strzelc.	dla piechoty							dla strzelc.	dla piechoty	dla strzelc.	dla piechoty		dla strzelc.	dla piechoty	dla strzelc.	dla piechoty	dla strzelc.	dla piech.						
	s z t u k										p a r		s z t u k					p a r		s z t u k										g a r n i t u r		s z t u k			
Wiedniu	3850	3850			3850		3850		3850		3850	3850	3850	3850	3850	7700	7700	7700	3850	3850			3850		7700	3850		3850		3850	1925			112	7
Gracu (Graz)	2800	1900	900	1900	900	1900	900	1900	900	2800	2800	2800	2800	3600	3600	5600	5600	2800	1900	900	1900	900	5600	1900	900	1900	900	2800	950	450	8	56	4		
Bernie	2950		2950		2950		2950		2950	2950	2950	2950	2950	5900	5900	5900	2950		2950		2950		2950		2950	2950		1475	32	32	4				
Pradze	6650		6650		6650		6650		6650	6650	6650	6650	6650	13300	13300	13300	6650		6650		6650		6650	13300		6650		6650	3325	88	88	11			
Krakowie	900		900		900		900		900	900	900	900	900	1800	1800	1800	900		900		900		900	1800		900		900	450	12	12	1			
Lwowie	3850		3850		3850		3850		3850	3850	3850	3850	3850	7700	7700	7700	3850		3850		3850		7700		3850		3850	1925	52	52	7				
W ogóle	21.000	5750	15.250	5750	15.250	5750	15.250	5750	15.250	21.000	21.000	21.000	21.000	42.000	42.000	42.000	21.000	5750	15.250	5750	15.250	42.000	5750	15.250	5750	15.250	21.000	2875	7625	192	352	34			
	21.000				21.000				21.000				21.000				21.000		21.000		21.000		21.000		21.000		10.500								

Cheący wziąć udział w tem dostarczeniu, winni swe pisemne, ostemplowane i należycie opieczętowane oferty nadesłać najdalej do dnia 10. maja 1870, godz. 12tej po południu do Prezydium ministerstwa obrony krajowej.

Przemysłowcy uczestniczący już przy dostawach dla c. k. armii wspólnej i c. k. marynarki wojennej, wykluczeni są od niniejszej dostawy dla c. k. landwery.

Dla dotrzymania oferty złożone być winno wadyum 5procentowe, według zdanych cen od całej wartości oferowanej dostawy obliczyć się mające, w jednej z istniejących w wymienionych pow.żej sześciu stacyach dostawy, kas głównych krajowych, a względnie w kasie podatkowo-zbiorowej w Krakowie, a otrzymane na to pokwitowanie, przedłożone wysokiemu c. k. Ministerstwu obrony krajowej w odosobnionej od opieczętowanej oferty okładce w ten sposób, aby pokwitowanie to przeglądnięte być mogło bez otwarcia opieczętowanej oferty.

W każdej ofercie dokładnie uwidocznić należy, że złożone wadyum istotnie 5proc. ofiarowanej ogólnej wartości dostawy wynosi, z którego powodu w ofercie tak ogólna wartość dostawy, jakoteż obliczone według tejże 5procentowe wadyum szczegółowo wyrażone być muszą.

Oferty, na które wadyum nie zostanie w pełnej kwocie złożone, uwzględnione nie będą.

Minimum oferować się mającej ilości, według obwieszczenia dostarczyć się mających artykułów (z wyjątkiem mniejszej potrzeby bębnow i trąbek sygnałowych) wynosi dla każdego artykułu z osobna 500 sztuk względnie par, przyczem czyni się uwagę, że wprawdzie wolno także i większą, w żaden sposób jednak od dopiero co oznaczonego minimum, mniejszą ilość ofiarować.

Każdy oferent winien w ofercie swojej i ilość oferowanego artykułu liczbą i literami, stacyę dostawy, do której dostarczyć zamysła, w końcu przy każdym artykule żadaną w miejscu stacyi dostawy cenę od sztuki lub pary, w liczbach i literach wyraźnie i bez poprawki podać.

Decyzję co do nadesłanych ofert zastrzega sobie c. k. Ministerstwo obrony krajowej, a dostarczenie tylko tym konkurentom, względnie tych tylko artykułów

poruczonem zostanie, którzy, względnie które wedle orzeczenia komisji w tym celu zebrać się mającej, przy równoczesnym uwzględnieniu udolności do dostarczenia jak i możności spuszczenia się na oferenta wysokiemu skarbowi największą korzyść następczą.

W drodze telegraficznej lub po oznaczonym powyżej ostatecznym terminie wniesione oferty, dalej takie, któreby bez wymienienia przedmiotów dostawy i cen tychże, tylko ogólnikowe opuszczenie procentów od cen przez innych konkurentów podanych, zawierały, nie będą uwzględnione; w przypadku zaś postawionego przez oferenta warunku, że tylko dostawę wszystkich gatunków razem przyjmuje, to warunek taki uważać się będzie za niebyły i w §. 9. dotyczących warunków skarbowi obrony krajowej zastrzeżonego prawa do częściowego przyjęcia oferty naruszać nie może.

Wypłata za dostarczone artykuły nastąpi w walucie bankowej.

Dostawa dotyczących sort rozpocząć się ma najpóźniej z dniem 1szym sierpnia 1870 i dalej w stałych między dostawicielem i komisją wyborezą umówić się mających terminach w ten sposób prowadzoną, aby przedsiębiorca do 20. sierpnia 1870 pierwszą połowę, zaś najdalej do 10. września 1870 drugą połowę przyjętego na się obowiązku dostawy w całości wypełnił.

Dalsze szczegółowe warunki tej dostawy, wzory dostarczyć się mających artykułów, jakoteż wyciąg z przepisu umundurowania dla c. k. landwery, przejrzeć można w urzędach utrzymujących ewidencję landwery w Wiedniu, Pradze, Bernie, Gracu, Lwowie i Krakowie, dokąd najdalej do 25. kwietnia r. b. nadesłane zostaną.

Jeden egzemplarz niniejszego obwieszczenia, jakoteż szczegółowych warunków dostawy i wyciągu przepisu umundurowania dla c. k. landwery udzielony także zostanie i izbom handlowym z wezwaniem, by takowy o dostawę ubiegając się chęć mającym przedsiębiorcom do przejrzania udzielili.

Formularz oferty.

Niżej podpisany oświadczam niniejszem, że przez wysokie c. k. Ministerstwo obrony krajowej we Wiedniu ustanowione ogólne i szczególne warunki względem dostawy gotowych sort mundurów i rysztunku dla c. k. landwery na rok 1870ty przeglądałem, i obowiązuję się przy dotrzymaniu tych warunków, niżej wymienione gotowe artykuły według okazanych mi wzorów, a mianowicie:

- x. Płaszcze; gotowy płaszcz po (wypisać zł. cent).
 - x. Parę trzewików, gotową parę po
- do urzędu utrzymującego ewidencję landwery w Wiedniu, Pradze ect. dostarczyć.
- Za ofertę tę poręczam, według osobno przyłączonego pokwitowania, złożonym wadyum.

Podpis.

Imię i nazwisko przemysł. i dokładny adres oferenta.

Na adresie:

Oferta N. N. mieszkającego w N., na dostawę mundurów dla c. k. landwery na rok 1870.

Do Wysokiego Prezydium c. k. Ministerstwa obrony krajowej w Wiedniu.

Przyłączone w osobnej okładce pokwitowanie na złożone wadyum.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. kwietnia 1870.

(958) **Concurrenz-Kundmachung.**

Nr. 672. Von dem k. k. Lottoamte in Lemberg wird bekannt gemacht, daß die mit der Verpflichtung einer Cautionsleistung verbundene k. k. Lottocollectur zu Lemberg, Gochowski Platz, in welcher für die Ziehungen in Lemberg unter Nr. 65, und für die Ziehungen in Temesvar unter Nr. 1006 die Lottospiele gesammelt werden, im Wege der öffentlichen Concurrenz verliehen werden wird.

Der bisher mit 5 Percent bemessene Provisionsertrag dieser Collectur betrug nach einem Durchschnitte des dreijährigen Zeitraumes vom 1ten Jänner 1867 bis letzten December 1869 jährlich 836 fl. 4 kr. öst. Währ., wovon 536 fl. 52 kr. für die Lemberger, und 299 fl. 52 kr. für die Temesvarer Spielsammlung entfielen.

Die Lottoverwaltung behält sich die freie Wahl unter den Offerenten vor, wird aber hierbei — wenn thunlich — vorzugsweise denjenigen berücksichtigen, welcher mit dem niedrigsten Provisionspercente sich zufriedenstellt.

Bewerber, welche bereits im Besitze einer Taxbaktrafik sind, werden besonders berücksichtigt werden. Die Collectur wird unter folgenden Bedingungen verliehen:

1. Die Provision ist von dem Collecturspächter gleich nach jeder Ziehung vertragmäßig zu berechnen und aus den betreffenden Spieleinnahmen zurück zu behalten, und wird demselben mit dem amtlich richtiggestellten Betrage im Ziehungsconto zu Guten geschrieben werden.

2. Der Ersteher ist zur genauen Befolgung der Lottovorschriften und der sonst von seiner vorgelegten Behörde an ihn ergehenden Anordnungen sowohl gegenüber der Lottoverwaltung, als auch gegenüber den Partheien verpflichtet.

3. Der Collectant hat alle mit der Beforgung der Lottospiele verbundenen Auslagen (Mietzins für das Collecturlocale, Kosten der Heizung und Beleuchtung, Bote Löhningen u. s. w. aus der Provision zu bestreiten, und kann in keinem Falle eine andere Vergütung als jene der Provision ansprechen.

4. Die Lottoverwaltung übernimmt keine wie immer geartete Haftung oder Versicherung für den Fortbestand des oben angegebenen Provisionsertrages und leistet daher auch keine Entschädigung, wenn die Spieleinnahmen sich aus was immer für einer Ursache herabmindern.

5. Sowohl der Lottoverwaltung, als auch dem Collectanten bleibt es vorbehalten, von dem abgeschlossenen Betrage ohne Angabe eines speciellen Grundes zurückzutreten, in welchem Falle drei Monate vorher die förmliche Aufkündigung zu geschehen hat, und dem Collectanten ein Ersatz oder eine Entschädigung aus irgend einer Ursache nicht zufließt.

6. Jede Handlung oder Unterlassung, wegen welcher nach den bestehenden Vorschriften der Verlust eines Spielsammlungsbeschlusses verhängt wird, dann das Vorkommen eines Umstandes, welcher die Ausschließung von der Bewerbung um eine Lottocollectur im Concurrenzwege begründet, löset sogleich den Vertrag auf, und der Collectant bleibt dem Gefälle für allen durch ihn verursachten Schaden ersatzpflichtig.

7. Der Tod des Collectanten hebt den Vertrag auf, doch wird der Wittve auf ihr Ansuchen, falls kein Ausschließungsgrund vorhanden ist, die Collectur bis zur vorschriftsmäßigen Wiederverleihung unter der Bedingung belassen werden, daß dieselbe in die vertragmäßigen Verbindlichkeiten und Rechte des Verstorbenen eintrete und ihre einstweilige Gebahrung mittelst einer Caution sicherstelle.

8. Der Verlust des Spielsammlungsbeschlusses kann auch dann sogleich verhängt werden, wenn der Collectant die Vertragsverbindlichkeiten nicht zahlt, insbesondere wenn derselbe die pflichtige Geldabfuhr oder irgend eine andere Schuldigkeit nicht in der festgesetzten Frist leistet, oder die aus was immer für einem Grunde verringerte Caution nicht auf den festgestellten Betrag rechtzeitig ergänzt, endlich auch dann, wenn die Provision des Collectanten mit gerichtlichen Verbot belegt wird.

9. Die Collectur darf weder in Austerbestand gegeben, noch die Führung derselben ohne Genehmigung der Lottoverwaltung an andere Personen übertragen werden. Eine Uebertretung dieses Verbotes hat den Verlust des Collecturbeschlusses zur Folge.

10. Die Caution, welche zur Sicherstellung der Collecturführung und der Beforgung der hiermit verbundenen anderweitigen Geschäfte zu leisten ist, wird mit dem Betrage von 1200 fl. Realwerth festgesetzt; jedoch muß dieselbe vom Collectanten entsprechend erhöht werden, sobald eine solche Sicherheitsmaßregel von der Lottoverwaltung als nothwendig angeordnet werden sollte.

Diejenigen, welche sich um diese Collectur bewerben wollen, haben ihre schriftlichen, mit einer Stempelmarke von 50 kr. versehenen und nach dem unten angegebenen Muster verfaßten Offerte versiegelt bei dem k. k. Lottoamte in Lemberg, und zwar längstens bis 19. Mai 1870 um 12 Uhr Mittags zu überreichen.

Jeder Bewerber hat in seinem Offerte das von ihm angesprochene Provisionspercent deutlich zu bezeichnen und diesem Offerte beizuschließen:

A. Die Cassequittung über das bei der k. k. Lottoamtscaffe in Lemberg erlegte Neugeld von fünf Percent des im Eingange dieser Kundmachung be-

zifferten jährlichen Provisionsertrages, also über den Betrag in runder Summe von 42 fl.

B. Die legale Nachweisung der Großjährigkeit des Bewerbers, und der Fähigkeit desselben zur Führung einer Lottocollectur und zur Leistung der festgesetzten Caution; endlich

C. ein obrigkeitliches Wohlverhaltenszeugniß mit besonderer Rücksicht auf die im nachfolgenden Absätze enthaltenen Bestimmungen und mit Angabe der bisherigen Beschäftigung und des Wohnortes des Offerenten.

Auch hat der Bewerber zu erklären:

1. ob und mit welchen Beamten der betreffenden Lottoamter er verwandt oder verschwägert sei;

2. ob und welche Collectur er bereits besitze, und daß er auf diese im Falle der Annahme seines Offertes unbedingt verzichte.

Ausgeschlossen von der Bewerbung um eine Lottocollectur im Concurrenzwege sind:

a) Minderjährige;

b) wegen eines Verbrechens, eines aus Geminnsucht entsprungenen Vergehens oder derlei Uebertretung, dann wegen Schleichhandels oder einer schweren Gefallsübertretung schuldig erkannte, oder nur wegen Abganges rechtlicher Beweise der Untersuchung entbundene Personen;

c) gewisse Commissionäre oder Pächter von Gefällen, welchen die Befugnisse aus Strafe oder wegen eines Verschuldens entzogen wurden, oder welche vertragsbrüchig geworden sind;

d) diejenigen, über deren Vermögen der Concurs der Gläubiger eröffnet oder das gesetzliche Ausgleichsverfahren eingeleitet wurde; und

e) diejenigen, welche zur Verwaltung des eigenen Vermögens nicht befähigt sind.

Offerte welche von Personen, denen ein gesetzliches Hinderniß entgegensteht, oder welche verspätet eingebracht werden, oder welche unbestimmt oder bedingt lauten, werden nicht in Betracht gezogen.

Personisten, Quiescenten, Provisionisten u. s. w., welche eine Lottocollectur im Concurrenzwege ersehen, verbleiben im ungeschmälernten Genusse ihrer Ruhegehalt, und das in den Offerten etwa enthaltene Angebot der Zurücklassung einer solchen Gebühr findet keine Berücksichtigung.

Die erlegten Neugelder jener Offerte, die nicht angenommen wurden, werden gleich nach erfolgter Entscheidung über das Resultat der Offertverhandlung zurückgestellt; das Neugeld des Ersteher aber wird zurückbehalten, bis derselbe die Caution erlegt oder sichergestellt haben wird.

Die Cautionsleistung hat entweder in Baarem gegen 3percentige Verzinsung, oder in freien Staatsschuldschreibungen nach dem Tagescurs, oder aber mittelst annehmbarer Realhypothek längstens binnen vier Wochen vom Zeitpunkte der Zustellung des Decretes, mit welchem dem Ersteher die Collectur zugesichert wird, bei der k. k. Lottoamtscaffe in Lemberg zu erfolgen, widrigens das Neugeld dem Aerar verfällt und eine neue Concurrenz ausgeschrieben, oder nach Umständen in anderer Art mit der Wiederverleihung der Collectur vorgegangen wird.

Nach erfolgtem Erlaß oder Sicherstellung der Caution wird das k. k. Lottoamt in Lemberg dem Ersteher die Spielsammlungs-Bewilligung (Licenz), wofür von demselben die vorgeschriebene Stempelmarke beizubringen ist, ausfolgen und den Tag bestimmen, mit welchem er die Collectur zu übernehmen hat.

Das Collecturlocale muß zweckentsprechend gelegen und beschaffen sein, und darf erst nach vorläufiger Genehmigung des k. k. Lottoamtes in Lemberg zur Spielsammlung benützt werden.

Mit dem Ersteher wird ein förmlicher Vertrag errichtet.

Lemberg, am 20. April 1870.

Muster eines Offertes.

Der (die) Unterzeichnete (Vor- und Zunamen, Stand oder Beschäftigung und Wohnort des Offerenten) erklärt, daß er (sie) bereit sei, die für die Ziehungen in Lemberg unter Nr. 65 und für die Ziehungen in Temesvar unter Nr. 1006 zu Lemberg bestehende Lottocollectur gegen Bezug einer mit . . .

10 (sage . . . ganze und . . . Zehntel) Percent der Spieleinnahme zu bemessenden Provisionssumme unter den in der Concurrenz-Kundmachung des k. k. Lottoamtes in Lemberg vom 20. April 1870 Z. 672 angegebenen Bedingungen zu übernehmen, und schließt die verlangten Documente bei.

(Anmerkung.) Der Bewerber hat ferner zu erklären:

1. Ob und mit welchen Beamten der betreffenden Lottoamter er verwandt oder verschwägert sei.

2. Ob und welche Collectur er bereits besitze und daß er auf diese im Falle der Annahme seines Offertes unbedingt verzichte.

(Datum.)

N. N.

(Eigenhändige Unterschrift.)

Von Außen.

Offert wegen Uebernahme der k. k. Lottocollectur Nr. 65/1006 in Lemberg.

(942) **E d y k t.** (1)

L. 833. C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, iż na zaspokojenie przez p. Justynę Sroczynską wywalczoną sumy 1000 zł. w obligacjach indemnizacyjnych z kuponami od 1go listopada 1869

plynąciami zwłoki 6proc. od 9go września 1865 bieżąciami, kosztami sporu w kwocie 21 zł. 26 kr. a. w., kosztami egzekucyi 6 zł. 16 kr. w. a. i 10 zł. 44 kr. w. a. już przyznane i terazniejszymi kosztami w zmniejszonej kwocie 20 zł. 60 kr. w. a. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Narolu mieście pod Nr. kons. 129 - 178 położonej, dłużnika Jójny Sauerbrun własnej, książka własności Tom. I. pag. 115. n. 2. własn. ciało tabularne stanowiącej, w trzech terminach, dnia 18. maja 1870, dnia 20. czerwca 1870 i dnia 18. lipca 1870, każdą razą o godzinie 10tej zrana w tutejszym sądzie powiatowym przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej sumy szacunkowej w trzecim terminie zaś i niższej sumy szacunkowej najwięcej ofiarującemu.

Wywołaną będzie cena aktem przymusowego ocenienia objętą w kwocie 2000 zł. w. a.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć na ręce komisji licytacyjnej kierującej 5proc. ceny szacunkowej w kwocie 100 zł. w. a. bądź w gotowości, bądź w książkach kasy oszczędności galicyjskiej lub w papierach publicznych wedle kursu ostatnią Gazetą lwowską wykazanego.

Wadyum złożone nabywcy w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

W celu zasięgnięcia informacji, należących od tej realności podatkach, jej obecnym stanie i długach na niej ciążyących, odsyłają się interesenci do c. k. urzędu podatkowego w Cieszanowie, tutejszo - sądowej registry i urzędu hipotecznego.

Resztę warunków licytacji w registry tutejszego sądu przejrzeć można.

O rozpisanii tej licytacji zawiadamia się obydwie strony i wierzycieli hipotecznych, nieobjętą masę Mayera Grünberg, tudzież tych, którzyby po dniu 14. lutego 1870 r. do hipoteki realności l. 129-178 w Narolu położonej, weszli, lub którymby ta uchwała licytacyjnej rozpisującej dla jakiegokolwiek bądź przeszkody doręczoną nie została, do rąk kuratora c. k. notaryusza pana Jana Dębickiego w Lubaczowie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Cieszanów, dnia 1. kwietnia 1870.

(955) **E d y k t.** (1)

L. 7409. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, że na zaspokojenie należące się panu Karolowi Berngt u Rytki Brenner resztującej sumy 702 zł. 75 c. w. a. z odsetkami i wszystkimi dotąd przyznanymi kosztami, odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 30. maja 1870 i dnia 23. czerwca 1870, każdym razem o godzinie 10. rano przymusowa licytacja ut dom. 8. pag. 157. u. haer. Rytki Brenner własnej w protokole do l. 3090 ex 1869 na 374 zł. 70 cent. w. a. oszacowanej połowy realności pod l. 53³/₅ w Żółkwi położonej.

Gdyby ta realność na obydwóch terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, natenczas wzywa się wszystkich hipotekowanych wierzycieli do ułożenia udatwiających warunków licytacji na dzień 14go lipca 1870 godzinę 9tą rano z tą uwagą, że nieobecni za przystępujących do większości głosów obecnych uważani będą.

Wadyum składane być ma w kwocie 50 zł. w gotówce lub w papierach publicznych podług kursu.

Resztę warunków licytacji, akt szacunkowy i wyciąg z księgi gruntowej mogą być przejrzane w sądzie.

O tem zawiadamia się obie strony i wierzycieli hipotekowanych do rąk własnych, zaś wszystkich, którymby ta uchwała w czas przed terminem doręczoną być nie mogła, lub którzyby później do tabuli weszli, na ręce p. Dra. Maurycego Lipinera ustanowionego, z tą uwagą, że wolno im wybrać sobie innego zastępcę i oznajmić to sądowi.

Żółkiew, dnia 30. stycznia 1870.

(952) **E d y k t.** (1)

L. 6471. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Roczmańskiego, że przeciw niemu Jan i Maryanna z Roczmańskich małż. Cetkowscy o uznanie własności 1/4 części z połowy realności spadkowej Nr. 41 Dz. V. (67 Gm. VII.) pod Nr. 12 haer. prenotowanej i zaminięnie prenotacyi poprzedniej na rzecz Jana i Maryanny Cetkowskich, następnie na rzecz dłużnika i Urszuli Węglowskich na intabulację pod dniem 31. marca 1870 r. do l. 6471 wnieśli pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do postępowania usznego na dzień 18. maja 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Gdy pozwany z miejsca pobytu, tudzież z życia nie jest wiadomy, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego, na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Rozenblatt kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. kwietnia 1870.

K o n k u r s. (1)

Nr. 345 - Pr. **Celem prowizorycznego obsadzenia posady rewidenta przy miejskiej izbie obrachunkowej z płacą roczną 1050 złr. i rangą IX. klasy dyet rozpisuje się konkurs z terminem do 10. maja b. r.**

Ubiegający się o tę posadę zechcą w czasie oznaczonym wnieść na ręce Prezydium Magistratu swe do Rady miejskiej wystosowane i w potrzebne dowody opatrzone podania, i wykazać się z przepisanej kwalifikacji pod względem rachunkowym i kasowym, z odbytej dotąd praktyki i dokładnej znajomości języków krajowych.

Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta. Lwów, dnia 6. kwietnia 1870 r.

E d y k t. (1)

Nr. 1723. Ces. król. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu p. Romualda Tergonde, że w sprawie p. Władysławy z Bialeckich Tergonde przeciw niemu o rozłączenie od stołu i łoża do przeprowadzenia tej sprawy seod paracyjnej termin na dzień 17go maja 1870 na 10tą godzinę przed południem wyznaczono. i p. Romualdowi Tergonde p. adwokata Skalkowskiego jako kuratora dodano, a jako zastępcę p. adwokata Regera.

Wzywa się więc p. Romualda Tergonde, żeby kuratorowi środki obrony i informację udzielił, lub też sobie innego zastępcę obrał i tego sądowi wymienił, gdyż inaczej sam sobie skutki zaniedbania przypisać zechce.

Przemysł, dnia 30. marca 1870.

E d y k t. (1)

L. 28125. C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. Sekc. I. we Lwowie zawiadamia p. Józefa Kohn z miejsca pobytu niewiadomego, że mu w sprawie egzekucyjnej galic. c. k. prokuratorji skarbowej imieniem wysokiego skarbu względem ściągnięcia kary pieniężnej 1470 złr. w. a. z przyn. kuratora w osobie p. adwokata Dra. R. chen z zastępstwem p. adwokata p. Dra. Popiela ustanowiono, i temuż równocześnie rezolucyę z dnia 31. grudnia 1868 do liczby 27521 doręczono.

Lwów, dnia 31. marca 1870.

E d y k t. (1)

L. 2535. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola bar. Kienmajera, Józefę z Kienmajerów Cointrelle, Eugeniusza Strzeleckiego, Michała hr. Bethlem, Henryka bar. Kienmajer, Zofię bar. Kienmajer z miejsca pobytu i życia niewiadomych, a w razie ich śmierci tychże niewiadomych spadkobierców, następnie leżącą masę spadkową Franciszki Romany z Majerów Grund, wreszcie domniemanych spadkobierców tejże Franciszki Romany Grund, że Alons Sierakowski, Klotylda Dziadowska i Helena hrab. Hussarzewska przeciwko nim i innym wnieśli pozew do tutejszego sądu pod dniem 7. lutego 1870 l. 2535 o zniesienie wspólnej własności dóbr Jordanów i Spytkowice, w załatwieniu którego to pozwu termin do rozprawy ustnej na dzień 18. maja 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został i sąd krajowy we Lwowie zaważano, ażeby w stanie czynnym pomienionych dóbr wytoczenie pozwu zanotował.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wyżej wymienionych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania ich na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dra. Markiewicza z substytucyą p. adwokata Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 15. marca 1870.

E d y k t. (1)

Nr. 16136. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem, że p. Leib Proh przeciw p. Józefowi Podlewskiemu, właścicielowi dóbr Błyszczanka i Dupliska, w sprawie o zapłcenie sumy wekslowej 1500 złr. w. a. z p. n. pod dniem 4. stycznia 1870 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty pod dniem 5. stycznia 1870 do l. 399 wydano; a ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Podlewskiego wiadomem nie jest, c. k. sąd krajowy do zastępowania tegoż na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszo-sądowego p. adwokata Dr. Krattera z zastępstwem p. adwokata Dr. Zminkowskiego kuratorem mianował, z którym sprawa niniejsza wedle ustaw prawem przepisanych przeprowadzoną będzie.

Lwów, dnia 7. kwietnia 1870.

Obwieszczenie. (2)

Nr. 227, 233, 235. Wydział Stanisławowski Izby adwokatów podaje do wiadomości, iż równocześnie uchwalił wpisać do listy adwokatów pensyjonowanego c. k. radcę sądowego p. Karola Dobruckiego z siedzibą w Kołomyi, zaś c. k. sądowego adjunkta

p. Stanisława Rudrofa z siedzibą w Śniatynie, tudzież zamianował p. Dr. Szydłowskiego tymczasowym zastępcą w miejsce zmarłego p. adwokata Dr. Bardascha.

Z Wydziału Izby adwokatów. Stanisławów, 11. kwietnia 1870.

Obwieszczenie. (2)

Nr. 1919 - D. F. Na dniu 30. kwietnia 1870 r. o godzinie dziewiętej przed południem, odbędzie się losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa krakowskiego, Galicyi zachodniej i Galicyi wschodniej, w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom Głowackich pod Nr. 98 $\frac{1}{4}$, przy ulicy Łyczakowskiej).

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych. Lwów dnia 18. kwietnia 1870.

E d y k t. (2)

Nr. 5704. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Salomońskiego, a względnie jego spadkobierców, że przeciw nim Erazm Umiński pod dniem 20. marca 1870 do l. 5704 o uznanie, iż umowa dzierżawna trzechletnia wsi Bołęcina przedawnieniem zgasa, i że ze stanu biernego dóbr Bołęcina z przyległościami wyextabulowaną być winna wniósł pozew, w załatwieniu którego wyznaczonym został termin audyencyonalny na dzień 18. maja 1870 o godzinie 10tej zrana.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jana Salomońskiego, a względnie jego spadkobierców niewiadomem jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata Dra. Kaufmana z zastępstwem p. Dra. Geisslera kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 5. kwietnia 1870.

E d y k t. (2)

Nr. 3508. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości z miejsca pobytu nieznanymi: Magdaleny z Morawskich Poradowskiej, Seweryna Morawskiego, Eugenii Morawskiej, Romualda Morawskiego, Tymona Morawskiego, Henryka Morawskiego, Leokadyi Morawskiej, Wiktora Morawskiego, Oswalda Morawskiego, Stefana Morawskiego, Pelagii z Jordanów Bilińskiej, Kajetana Jordana, Rozalii Jordanowej lub Jordanówny, Józefa Morawskiego, Maryanny Wasowiczowej lub Wasowiczówny, Macieja Durskiego, Zofii Durskiej i Antoniego Morawskiego, a w razie jeżeliby które z tych osób już ze świata zeszyły, ich spadkobierców co do istnienia i miejsca pobytu nieznanymi; nakoniec mas nieobjętych s. p. Anastazyi Olszańskiej i Jana Romualda 2ga im. Jordana, a względnie ich spadkobierców z imion i miejsca pobytu nieznanymi, że na dniu 30. marca 1870 l. 3508 p. Józefa z Chranowskich Wszelaczyńska wniosła przeciw nim i innym pozew o wykreślenie ze stanu biernego części dóbr Kupezyńce powódki własnej ugody między Katarzyną i Kajetanem Murysonami na dniu 24go czerwca 1806 zawartej, sumy 118.202 złp. 5 gr. i kontraktu dzierżawnego z dnia 24. czerwca 1806 na rzecz Katarzyny Murysonowej Dom. 61, pag. 461 n. 27, 28 i 29 on. intabulowanych, a w skutek tego wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 17. maja 1870 o 10tej godzinie przed południem, i ustanowiono dla nich kuratora w osobie p. adwokata Dr. Sternklara z zastępstwem p. adwokata Dr. Mantla. Wzywa się ich zatem, by wcześniej przed powyższym terminem do wyjaśnienia w tej sprawie potrzebną informację pomienionemu kuratorowi udzieliłi, albo o sobiście na pomienionym terminie stawili się, albo też jakiego innego zastępcę sobie wybrali, jego w potrzebną do tej sprawy informację zaopatrzyli i o tem wcześniej przed terminem sądowi donieśli, gdyż w przeciwnym razie zle skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać winni będą.

Tarnopol, dnia 31. marca 1870.

Uwiedomienie. (2)

Nr. 526. Ces. król. sąd powiatowy w Drohobyczu czyni wiadomo, że Katarzyna z Dorotyńskich Gawlikowa i Tekla z Dorotyńskich Szwareowa przeciw Michałowi Dorotyńskiemu i spadkowej masie leżącej po Katarzynie Dorotyńskiej dnia 27. stycznia r. b. do l. 526 wnieśli pozew o zniesienie spółnictwa w realności pod Nr. 35 st. 49 now. w Drohobyczu i wystawienie takowej na publiczną licytację, w skutek czego wyznaczono do ustnej rozprawy termin na dzień 27go maja 1870 o 8mej godzinie zrana, i masie zapozwanej postanowiono kuratora p. adwokata Dr. Wohllnera; wzywa się zatem mniemanych spadkobierców Katarzyny Dorotyńskiej, aby temuż

uratorowi informację i wszelkie dowody dotyczące tej sprawy wcześniej dostarczyli.

Z c. k. sądu powiatowego. Drohobycz, 15. marca 1870.

Obwieszczenie. (3)

Nr. 9587. Ces. król. sąd powiatowy miejsko-delegowany podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na żądanie p. Józefa Hilda z dnia 29. listopada 1869 l. 9587 celem zaspokojenia wywalczonej na podstawie prawomocnej sądowej ugody z dnia 16. sierpnia 1867 l. 6963 sumy 201 złr. w. a. z odsetkami 4% od dnia 26go sierpnia 1867 bieżącemi, kosztów sporu w kwocie 20 złr. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 6 złr. 72 kr. i 25 złr. 82 kr. dozwoloną została przymusowa sprzedaż realności tabularnej pod L. 21 w Olszaniku położonej, 11 morgów i 149 kwadr. sążni składającej się, wedle księgi ingrosacyjnej Tom. I. Tern. V. pag. 247 post. 76, własność Eliasza Harysza stanowiącej.

Licytacja ta odbędzie się w sądzie tutejszym w trzech terminach, mianowicie na dniu 27. dwudziestym siódmym maja, 30. trzydziestym czerwca i 5. piątym sierpnia 1870, każdą razą o godzinie 11tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie oznaczona wartość szacunkowa w ilości 264 złr.

2. Każdy chęć kupienia mający winien 10% od ceny wywołania, t. j. 26 złr. 20 kr. w. a. w gotówce komisji licytacyjnej jako wadium złożyć, które to wadium w cenę kupna najwięcej ofiarującemu wliczonem, innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwrócone zostanie. Od złożenia tego wadium jednak egzekucyę prowadzący Józef Hild jest uwolniony, któremu wolno będzie bez złożenia wadium współlicytować.

3. Realność wzmiankowana przy pierwszych dwóch terminach tylko powyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie zaś za lub poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie połowę ceny kupna z wrachowaniem do tego złożonego wadium zaraz po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej zapłacić, zaś drugą połowę ceny kupna z 5% procentami od dnia odbytej licytacji bieżącym do 30 dni po prawomocności uchwały, akt licytacji do wiadomości sądowej przyjmującej, do depozytu sądowego złożyć.

5. Po zapłceniu ceny kupna będzie najwięcej ofiarującemu dekret własności kupionej realności wydany i temuż kupioną realność na jego, t. j. nabywcy koszt w fizyczne posiadanie oddana.

6. Od dnia nabycia fizycznego posiadania bieżące podatki, jako też i inne ciężary gruntowej sprzedanej realności obowiązany będzie najwięcej ofiarujący z własnych funduszów opłacać.

7. Należytość wysokiego skarbu za przeniesienie własności winien najwięcej ofiarujący z własnych funduszów zapłacić.

8. Co do zalegających podatków odsęła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego, zaś akt oszacowania i ekstrakt tabularny można w registraturze c. k. sądu powiatowego m. d. w Samborze przejrzeć.

9. Gdyby najwięcej ofiarujący nie dotrzymał terminu zapłaty punktem 4. oznaczonego, zostanie ta realność na żądanie chociażby tylko jednego wierzyciela lub dłużnika bez powtórnego oszacowania na jego koszt i niebezpieczeństwo w jednym terminie sprzedaną, zaś złożona przez wiarośmownego część ceny kupna przypadnie na rzecz wierzycieli.

O tem zawiadania sąd strony i wierzycieli hipotecznych wiadomych, potem Inocentę z Karszniewiczów Czasławską, z miejsca pobytu i życia niewiadomą, N. N. gospodarza z Czukwi, z imienia, przezwiska, życia i pobytu niewiadomego, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzyby dopiero później do hipoteki wspomnianej realności weszli, lub którymby rezolucya niniejsza wcale nie, lub zapożao doręczoną została, przez ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dr. Kohna z substytucyą p. adwokata Dr. Ehrlicha.

Sambor, dnia 24. marca 1870.

E d i c t. (3)

Nr. 4094. Vom Stanislawer t. l. Kreisgerichte werden über Einsprechen der Chaje Zeisler im Grunde Hofdecretes vom 15ten März 1784 Z. 262 J. G. S. die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Johann Sistrzyński und Onufrius Wolczyński, sowie deren dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst öffentlicher Edicte aufgefordert, das ihnen, aus dem mit Schmerl Zeisler unterm 28. September 1807 geschlossenen Miethvertrage zustehende und in Folge Befehdes des bestandenen Stanislawower Magistrats vom 20. Februar 1808 Z. 136 im Lastenstande der in Stanislaw sub CNr. 38 St. gelegenen Realität haer. 1. pag. 28. n. 1. on. intabulirte Miethrecht einer Wohnung im Stöckwerke des gemauerten Hauses sub CNr. 18-21 oder den aus diesem Anlaße entstandenen Anspruche binnen 1 Jahre, 6 Monaten und drei Tagen um so gewisser gerichtlich geltend zu machen, widrigens nach Verlauf dieser Frist diese Lastenpost über Ansuchen der Chaje Zeisler Eigenthümerin der in Stanislaw sub CNr. 38 gelegenen Realität aus dem Lastenstande dieser Realität gelöst werden wird.

Stanislaw, den 26. März 1870,

(945) **E d y k t.** (2)

Nr. 14147. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadania niniejszym edyktem, że p. Ozyasz Horowitz przeciw p. Józefowi Podlewskiemu, właścicielowi dóbr Błyszczanka i Duplika, w sprawie o zapłacenie sumy wekslowej 4000 złr. w. a. z p. n. pod dniem 11go października 1869 pozew wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty pod dniem 13. października 1869 do l. 52558 wydano; a ponieważ miejsce pobytu Józefa Podlewskiego wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tegoż i na jego koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dr. Krattera z p. adwokatem Dr. Zminkowskim jako zastępcą kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie. Lwów, dnia 23. marca 1870.

(941) **O g ł o s z e n i e.** (2)

L. 5850. Z dniem 1go maja 1870 wejdzie w życie w Borkach wielkich c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej, i będzie połączony przez istniejącą już jazdę posłańczą Skafat - Tarnopol.

Obręb doręczania listów i przesyłek wartościowych urzędu pocztowego w Borkach wielkich będzie się składał z następujących miejscowości:

Borki wielkie, Dyczków, Chodaczów mały, Konstancyńówka, Czerniłów ruski z Czolhańszczyzną i Słupki.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 13. kwietnia 1870.

R u n d m a c h u n g.

Nr. 5850. Am 1ten Mai l. J. tritt in Borki wielkie ein Postamt für den Brief- und Sachpostverkehr ins Leben, welches seine Verbindung durch die bestehenden Botenfahrten Skafat - Tarnopol erhalten wird.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Borki wielkie hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Borki wielkie, Dyczków, Krasówka, Chodaczów mały, Konstancyńówka, Czerniłów ruski mit Czolhańszczyzna und Słupki.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 13. April 1870.

(937) **E d y k t.** (2)

Nr. 507. Ces. król. sąd powiatowy w Kulikowie niniejszem podaje do wiadomości, że do przedsięwzięcia w sprawie egzekucyjnej Jakóba Hermelin jako prawonabywey Gedalii Schayera przeciw Dmytrowi Litun celem ściągnięcia wywalzonej sumy 400 złr. w. a. z odsetkami po 4% od dnia 1. listopada 1866, kosztów sporu 11 złr. 86 kr. w. a., kosztów egzekucyi w kwotach 4 złr. 61 kr. i 10 złr. 69 kr. w. a. dozwoloną została przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 42 w Kulikowie położonej, jak Dom. Tom. I. pag. 83 pos. 2 haer. dłużnika własnej, a na 500 złr. w. a. oszacowanej, która przedsięwzięta zostanie w tymże sądzie dnia 13go maja i 14. czerwca 1870, każdym razem o godzinie 10tej rano.

Realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie, a zgłaszający się do licytacyi mają przed rozpoczęciem takowej do rąk ko-

misi złożyć wadium równające się 10% ceny szacunkowej w gotówce, książeczkach kasy oszczędności Lwowskiej lub rządowych obliagacyach.

Resztę warunków licytacyi, wyciąg tabularny i protokół na ocenienie teje realności w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Zarazem zawiadamia się z miejsca pobytu swego nieznanym intabulowanym wierzycieli Jędrzeja i Rozalię Dobeskich, odnośnie ich spadkobierców, dalej tych, którzyby po dniu 31. stycznia 1870 prawa tabularne nabyli, i tych, którym z jakiegokolwiek przyczyny rezolucya pozwalająca sprzedaż przymusową doręczoną nie została, że dla nich mianowano p. Feliksa Jezierskiego z Kulikowa kuratorem; rzeczą więc ich będzie temuż udzielić swą informację do bronięcia ich praw, inaczey bowiem możebne niekorzystne skutki sobie przypisać muszą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kulików, 14. kwietnia 1870.

(934) **O b w i e s z c z e n i e.** (2)

L. 3638. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że do ogłoszenia wpisów w rejestr handlowy tegoż sądu na rok 1870 w porozumieniu z c. k. Prezydum c. k. Namiestnictwa „Dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej i Wiedeńskiej“ ustanowiono.

Tarnopol, dnia 11. kwietnia 1870.

(932) **E d y k t.** (2)

L. 2738. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego p. Aleksandra Jadowskiego, iż uchwałą z dn. dzisiejszego ustanowił dla niego pana adwokata Dra. Korcekiego, nadając mu zastępcę p. adwokata Dra. Kucharskiego kuratorem ad actum doręczenia rezolucyi z dnia 17go sierpnia 1869 do l. 13554 w sprawie Ignacego Kaczkowskiego przeciw Tekli Jadowskiej i spadkobiercom Kazimierza Jadowskiego pto. 2395 złp. z przyn. akt przymusowego oszacowania realności Kazmierówka do wiadomości sądowej przyjmującej przy równoczesnem doręczeniu mu rzeczonej uchwały.

Kraków, dnia 28. marca 1870.

(951) **E d y k t.** (2)

L. 20000. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Sara Schapira przeciw Mieczysławowi Bileckiemu z miejsca pobytu niewiadomego pod dniem 19. kwietnia 1870 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego pod dniem dzisiejszym do l. 20000 nakaz zapłaty względem 100 złr. w. a. wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu tegoż Mieczysława Bileckiego nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy jako handlowy do zastępowania tegoż, i na jego koszt i szkodę tutejszego adwokata p. Dra. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Rońskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapoznanego, w należytem czasie osobiście stanąć, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy

udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, ogółem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki samemu sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1870.

(931) **E d y k t.** (2)

L. 5531. C. k. sąd krajowy w Krakowie w skutek prośby de praes. 23. października 1869 l. 18681 Józefy Banasikowej z Jelenia, powiatu Chrzanowskiego o uznanie za zmarłego męża jej Kazimierza Banasika, szeregowca w Batalionie 2gim, kompanii 7mej, pułku 56go piechoty barona Gorizzutti na dn. 3go lipca 1866 w bitwie pod Królogrodem (Königgrätz) zaginionego, wzywa niniejszym edyktem wszystkich, którzyby o życiu lub o okolicznościach śmierci Kazimierza Banasika mieli wiadomość, aby o takowych w zakresie jednego roku sądowi lub ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Jakubowskiemu donieśli, zaś Kazimierza Banasika wzywa, aby w razie, jeżeli pozostaje przy życiu, w nazwanym terminie się zgłosił i miejsce swego pobytu oznaczył, inaczey po bezskutecznym upływie tego terminu względem uznania go za zmarłego odpowiednie zarządzenie nastąpi.

Kraków, dnia 3. kwietnia 1870.

(948) **E d y k t.** (2)

Nro 2047. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem że celem ściągnięcia wierzytelności Dyrekcji pierwszej kasy oszczędności w Wiedniu przeciwko Samuelowi Margosches prawomocnie wygranej w kwocie 5196 złr. 15 kr. w. a. z procentami za czas aż do dnia 24. maja 1869 w kwocie 646 złr. 7 kr. w. a. zaległymi i dalszemi procentami po 5% od dnia 24. maja 1869 aż do zapłaty kapitału liczyć się mającemi, tudzież celem wydobycia kosztów egzekucyi teraz w kwocie 65 złr. 47 kr. w. a. przysądzonymi dozwoloną została przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 473³/₄ położonej Samuela Margosches własnej w jednym na dzień 27. maja 1870 o godzinie 10. przed południem wyznaczonym terminie, przy którym ta realność także i poniżej ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 18.549 złr. 44 kr. m. k. czyli 19.477 złr. 22 kr. w. a. za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie. Jako wadium ma być złożona kwota 927 złr. 29¹/₄ kr. w. m. k. czyli 973 złr. 86⁵/₁₀ k w. a. zaś akt szacunkowy i bliższe warunki w registraturze tego c. k. sądu krajowego przejrzane być mogą. Wierzycielom hipotecznym wszystkim, którzyby po dniu 1. stycznia 1870 do tabuli weszli lub którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny uchwała licytacyjną dozwolająca doręczoną być nie mogła, został kurator adwokat Dr. Smiałkowski postanowiony.

Lwów, 12. marca 1870.

(939) **E d y k t.** (2)

Nr. 2903. Ces. król. sąd powiatowy w Żmigrodzie wzywa nieobecna, z życia i miejsca pobyt niewiadoma Maryannę Telep z Pielgrzymki, aby się w przeciągu roku do sądu zgłosiła i oświadczenie do przyjęcia spadku po jej ojcu Janie Telep złożyła, inaczey spadek z deklarowanymi spadkobiercami i kuratorem Hrycem Fecina dla niej ustanowionym przeprowadzony zostanie.

Żmigród, 18. lutego 1870.

Doniesienia prywatne.**F I L I A**

c. k. uprz. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie

podaje do publicznej wiadomości, że wydaje

Asygnaty kasowe

4 procentowe za 2dniowem } wypowiedzeniem
4¹/₂ „ „ 8 „ }

i że wszystkie jej 4% Asygnaty kasowe z 8miodniowym terminem wypowiedzenia w obiegu znajdujące się, od 1^o września 1869 po 4¹/₂ od staoprocentowane są.

(467—9)

Schon am 15. Mai d. J.

erfolgt die Ziehung

Stanislaus-Lose,

welche von dem Königreiche Galizien, dem Großherzogthume Krakau und der Stadt Stanislaus selbst garantirt sind, und welche 4 Ziehungen im Jahre mit 47,200 fl. Gewinnste haben

und jedes Los gezogen werden muß.

Diese Lose verkauft mit 29 fl. mit der Verpflichtung, dieselben nach erfolgten 4 Ziehungen, d. i. vom 13. bis 15. Mai 1871 zum vollen Ausrufspreise, d. i. 29 fl., wieder zurückzukaufen, wobei man sohin

umsonst in 4 Ziehungen auf 47,200 fl.

Gewinne spielt und nur gewinnen und nichts verlieren kann, oder nach erfolgter nächster Ziehung, d. i. vom 12. bis 14. August 1870 mit nur 50 kr. Differenz vom Ankaufspreise. (846—7)

Ohne Rückkaufverpflichtung verkauft dieselben à 28 fl.

Joh. C. Sothen, k. k. priv. Großhändler und Wechselr, Wien, Graben Nr. 13.